МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №67 «УМКА»

ПРИКАЗ

01.06.2023 г.                           №400

Об организации деятельности

санитарной комиссии

В соответствии Устава, программы контроля на 2021-2022 учебный год,

положения об организации деятельности санитарной комиссии МБДОУ ДС

№67,

п р и к а з ы в а ю:

1. Создать санитарную комиссию, далее Сантройка по МБДОУ ДС №67

на 2023/24 учебный год по адресу ул.Дзержинского,4 в составе:

Председатель комиссии – Н.А.Макина, заместитель заведующего;

Члены комиссии:

- Н.Н.Краснова, помощник воспитателя,

- Е.Ю. Гавриленко, помощник воспитателя,

- О.М.Сенченко, старшая м/с (по согласованию)

- С.Г.Куцева, родитель.

2. Создать санитарную комиссию, далее Сантройка по МБДОУ ДС №67

на 2023/24 учебный год по адресу ул.Дзержинского,2 в составе:

Председатель комиссии – О.А.Зайцева, воспитатель;

Члены комиссии:

- Л.А.Конюкова, помощник воспитателя,

- Т.В.Федотова, помощник воспитателя,

- Т.В.Лавренова, старшая м/с (по согласованию).

3. Утвердить Алгоритм контроля (Приложение 1-2).

4. Утвердить график контроля (Приложение3).

5. Санитарной комиссии осуществлять контроль за соблюдением

требований СанПин в помещениях закрепленных зданий не реже 1 раза

в неделю, информацию о результатах предоставлять руководителю

образовательной организации ежемесячно не позднее 5 числа

следующего за отчетный месяц

6. Комиссии в своей деятельности руководствоваться Положение «Об

организации деятельности санитарной комиссии МБДОУ ДС №67».

7. Председателям комиссии, Н.А.Макиной, О.А.Зайцевой в срок до

10.06.2023г. ознакомить членов комиссии с Положением «Об

организации деятельности санитарной комиссии МБДОУ ДС №67».

8. Заместителю заведующего, Н.А.Макиной в срок до 05.06.2023г

ознакомить работников учреждения с Положением «Об организации

деятельности санитарной комиссии МБДОУ ДС №67».

9. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя

заведующего Н.А.Макину

Заведующий учреждения ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат

1A35EEA13E19A6BB30A816224A37F1EF

Владелец Щеголева Оксана Валерьевна

Действителен с 28.04.2023 по 21.07.2024

О.В. Щеголева

Приложение 1

К приказу от 01.06.2023г №400

Алгоритм контроля за санитарным состоянием в ДО для сан.тройки здание Дзержинского, 4 ________месяц  20______ г

 Группа до

3лет «А»

Группа до

3лет «Б»

Группа 3-

4 лет «А»

Группа 3-

4 лет «Б»

Группа 4-

5 лет «А»

Группа 4-

5 лет «Б»

Группа 5-

6 лет «А»

Группа 5-

6 лет «Б»

Группа 6-

8 лет «А»

Группа 6-

8 лет «Б»

Сан. Состояние

в приемной

Сан. Состояние

в группе

Сан. Состояние

в спальной

Сан. Состояние

в туалетной

Кач. мытья

посуды

Кач. мытья

игрушек и обор.

Маркировка

Обработка,

хран., прмен.

ветоши,

инвентаря

Кабинеты Каб.доп.обра

зованя

Муз.зал Муз. кабинет Лог.кабинет Каб.

психолога

Метод.каб. Физ. Зал Каб. адм.

аппарата

Др. помещения Пищеблок Продук.

склад

Каб. ОК Служеб.

помещания

бассейн прачечная кастелянная бухгалтерия

– нет замечаний– оптимальный уровень     – незначительные замечания – допустимый уровень       – грубые нарушения –недопустимый уров.

Объект контроля Результаты контроля

Рекомендации Сроки

исп.

Отв. лицо Отм. об

исполнен

ии

Группа до-3 лет «А»

Группа до-3 лет «Б»

Группа 3-4 лет «А»

Группа 3-4 лет «Б»

Группа 4-5 лет «А»

Группа 4-5 лет «Б»»

Группа 5-6 лет «А»

Группа 5-6 лет «Б»

Группа 6-8 лет «А»

Группа 6-8 лет «Б»

Прачечная

Кабинеты

Физкультурный зал

Музыкальный зал

Бассейн

Изостудия

Пищеблок

Склад. помещения

Служ. помещения

Приложение 2

К приказу от 01.06.2023г №400

Алгоритм контроля за санитарным состоянием в ДО для сан.тройки здание Дзержинского, 2 ________месяц  20______ г

 Группа

до 3лет

«А»

Группа

до 3лет

«Б»

Группа

3-4 лет

«А»

Группа

3-4 лет

«Б»

Группа

4-5 лет

«А»

Группа

4-5 лет

«Б»

Группа

5-6 лет

«А»

Группа 5-

6 лет «Б»

Группа

6-8 лет

«А»

Группа

6-8 лет

«Б»

Группа

6-8 лет

«В»

Сан. Состояние

в приемной

Сан. Состояние

в группе

Сан. Состояние

в спальной

Сан. Состояние

в туалетной

Кач. мытья

посуды

Кач. мытья

игрушек и обор.

Маркировка

Обработка,

хран., прмен.

ветоши,

инвентаря

Кабинеты Каб.доп.обра

зовання

Муз.зал Муз. кабинет Лог.кабинет Каб.

психоло

га

Метод.каб. Физ. Зал Каб. адм.

аппарата

Др. помещения Пищеблок Продук.

склад

Служеб.

помещания

 бассейн прачечная кастелянная

– нет замечаний– оптимальный уровень     – незначительные замечания – допустимый уровень       – грубые нарушения –недопустимый уров.

Объект контроля Результаты контроля

Рекомендации Сроки

исп.

Отв. лицо Отм. об

исполнен

ии

Группа до 3 лет «А»

Группа  до 3 лет «Б»

Группа 3-4 лет «А»

Группа 3-4 лет «Б»

Группа 4-5 лет «А»

Группа 4-5 лет «Б»

Группа 5-6 лет «А»

Группа 5-6 лет «Б»

Группа 6-8 лет «А»

Группа 6-8 лет «Б»

Группа 6-8 лет «В»

Прачечная

Кабинеты

Физкультурный зал

Музыкальный зал

Бассейн

Пищеблок

Склад. помещения

Служ. помещения

Дата контроля:                                                      Подпись:

Приложение 3

К приказу от 01.06.203г №400
График контроля Сантройки МБДОУ ДС №67 на 2023/24 уч.год

Объект

контроля

Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август Сентяб Октябр Ноябрь Декабрь

Группы до 3

лет

3 нед. 3 нед. 3 нед. 3 нед. 3 нед. 3 нед. 3 нед. 3 нед. 4  нед. 4  нед. 4  нед. 4  нед.

Группы 3-4
лет

3 нед. 3 нед. 3 нед. 3 нед. 3 нед. 3 нед. 3 нед. 3 нед. 4 нед. 4 нед. 4 нед. 4 нед.

Группы 4-5

лет

3 нед. 3 нед. 3 нед. 3 нед. 3 нед. 3 нед. 3 нед. 3 нед. 4 нед. 4 нед. 4 нед. 4 нед.

Группы 5-6
лет

4 нед. 4 нед. 4 нед. 4 нед. 4 нед. 4 нед. 4 нед. 4 нед. 4 нед. 4 нед. 4 нед. 4 нед.

Группы 6-8

лет

4 нед. 4 нед. 4 нед. 4 нед. 4 нед. 4 нед. 4 нед. 4 нед. 4 нед. 4 нед. 4 нед. 4 нед.

Физ. зал

4 нед. 4 нед. 4 нед. 4 нед. 4 нед. 4 нед. 4 нед. 4 нед. 3 нед. 3 нед. 3 нед. 3 нед.

Муз. зал

4 нед. 4 нед. 4 нед. 4 нед. 4 нед. 4 нед. 4 нед. 4 нед. 3 нед. 3 нед. 3 нед. 3 нед.

Бассейн

4 нед. 4 нед. 4 нед. 4 нед. 4 нед. 4 нед. 4 нед. 4 нед. 3 нед. 3 нед. 3 нед. 3 нед.

Лог. кааб.

4 нед. 4 нед. 4 нед. 4 нед. 4 нед. 4 нед. 4 нед. 4 нед. 3 нед. 3 нед. 3 нед. 3 нед.

 Изост.

4 нед. 4 нед. 4 нед. 4 нед. 4 нед. 4 нед. 4 нед. 4 нед. 3 нед. 3 нед. 3 нед. 3 нед.

Каб. псих.

4 нед. 4 нед. 4 нед. 4 нед. 4 нед. 4 нед. 4 нед. 4 нед. 3 нед. 3 нед. 3 нед. 3 нед.

Пищеблок

1 нед. 1 нед. 1 нед. 1 нед. 1 нед. 1 нед. 1 нед. 1 нед. 2 нед. 2 нед. 2 нед. 2 нед.

Склад

1 нед. 1 нед. 1 нед. 1 нед. 1 нед. 1 нед. 1 нед. 1 нед. 2 нед. 2 нед. 2 нед. 2 нед.

Прачечная

1 нед. 1 нед. 1 нед. 1 нед. 1 нед. 1 нед. 1 нед. 1 нед. 2 нед. 2 нед. 2 нед. 2 нед.

Кастелянная

2 нед.  2 нед.  2 нед.  2 нед.  2 нед.  2 нед.  2 нед.  2 нед.  1 нед.  1 нед.  1 нед.  1 нед.

Служ. пом.

2 нед. 2 нед. 2 нед. 2 нед. 2 нед. 2 нед. 2 нед. 2 нед. 1 нед. 1 нед. 1 нед. 1 нед.

Др. пом. 2 нед. 2 нед. 2 нед. 2 нед. 2 нед. 2 нед. 2 нед. 2 нед. 1 нед. 1 нед. 1 нед. 1 нед.

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
	ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №67 «УМКА»
	Алгоритм контроля за санитарным состоянием в ДО для сан.тройки здание Дзержинского, 4 ________месяц  20______ г
	Алгоритм контроля за санитарным состоянием в ДО для сан.тройки здание Дзержинского, 2 ________месяц  20______ г